[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

21.01.2008 года                                  г. Лесозаводск                              №  524
О Положении «О системе оплаты труда

муниципальных служащий, депутатов,

выборных должностных лиц местного

самоуправления Лесозаводского

городского округа»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законами Приморского края от 23.12.2005 года № 324-КЗ «О предельных нормативах размер оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в муниципальных образованиях Приморского края»,  от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О системе оплаты труда муниципальных служащий, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Лесозаводского городского округа» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение городской Думы муниципального образования г. Лесозаводск и Лесозаводский район от 25.01.2006 года № 280 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда муниципальных служащий, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления в Лесозаводском

городском округе».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук).

Глава Лесозаводского городского округа

Т.Л. Лазарева

Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 21.01.2008 год  № 524
ПОЛОЖЕНИЕ
О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИИЦПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЛЕСОЗАОВДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Настоящим Положением в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 4 июня 2007 года № 85-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в муниципальных образованиях Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа устанавливается размер и условия оплаты труда муниципальных служащих, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Лесозаводского городского округа.

Статья 1. Оплата труда муниципальных служащих Лесозаводского городского округа

1. Оплата труда муниципальных служащих производиться в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных в соответствии с Законом Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае».

2. На денежное содержание муниципальных служащих начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в размере, равном предельным нормативам, установленным законом Приморского края.

4. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальным служащим производятся в порядке, установленном руководителем соответствующего органа местного самоуправления, если иное не установлено настоящим Положением, в переделах фонда оплаты труда муниципальных служащих в следующих размерах:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе:

при стаже муниципальной службе

в процентах

от 1 года до 5 лет

         10

от 5 до 10 лет

         15

от 10 до 15 лет

         20

свыше 15 лет                                                              30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы:

по высшим должностям муниципальной службы – до 180 процентов должностного оклада;

по главным должностям муниципальной службы – до 150 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы – до 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям муниципальной службы – до 90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям муниципальной службы – до 60 процентов должностного оклада;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска составляет не более двух должностных окладов, материальная помощь в размере не более одного должностного оклада (в случае болезни, смерти близких родственников муниципального служащего, болезни муниципального служащего, за продолжительную безупречную службу и в связи с юбилейными датами);

4) ежемесячное денежное поощрение муниципального служащего в пределах норматива установленного законом Приморского края.

5) премия за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим;
6) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в размерах и порядке установленном законодательством Российской Федерации.
5. Предельный размер надбавок и иных выплат муниципальным служащим не может превышать максимальный размер надбавок и иных выплат, устанавливаемых для лиц замещающих соответствующую должность государственной гражданской службы Приморского края.

Статья 2. Денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов Думы Лесозаводского городского округа, замещающих должности на постоянной основе

1. Денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления Лесозаводского городского округа, депутатов Думы Лесозаводского городского округа, замещающих должности на постоянной основе, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных в соответствии с законодательством Приморского края.

2. На денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов Думы Лесозаводского городского округа начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Лесозаводского городского округа устанавливается в размере, равном предельному нормативу, определенному законом Приморского края.

4. Предельный размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых главе Лесозаводского городского округа, не может  превышать максимальный размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых Губернатору Приморского края.
5. Размер ежемесячного денежного вознаграждения иного выборного должностного лица Лесозаводского городского округа, депутата Думы Лесозаводского городского округа, замещающего должность на постоянной основе, устанавливается равным 80 процентам размера ежемесячного денежного вознаграждения главы Лесозаводского городского округа.
6. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых иному выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату Думы Лесозаводского городского округа, замещающему должность на постоянной основе, не может превышать максимальный размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых главе Лесозаводского городского округа.

Статья 3. Возмещение расходов, связанных с оплатой труда муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов Думы Лесозаводского городского округа, замещающих должность на постоянной основе

Денежное содержание муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов Думы Лесозаводского городского округа, замещающих должность на постоянной основе выплачивается за счет средств бюджета Лесозаводского городского округа.